
— 20636 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 199 Poz. 4554

4554

UCHWA£A Nr 191 RADY MIASTA KONINA

z dnia 21 listopada 2007 r.

w sprawie ustalenia op³aty za przewozy osób i baga¿u rêcznego lokalnym transportem zbiorowym, �wiadczonym
przez Miejski Zak³ad Komunikacji w Koninie oraz okre�lenia uprawnieñ do bezp³atnych i ulgowych przejazdów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 oraz
ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.), art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach
(Dz.U. z 2001 r., Nr 97 poz., 1050 ze zm.), art. 34a ust. 2 i art.
15 ust. 5 w zwi¹zku z art. 4 ustawy z dnia 15 listopada 1984
r. � Prawo Przewozowe (Dz.U. z 2000 r., Nr 50, poz. 601 ze zm.)
� Rada Miasta Konina uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce op³aty za przewóz osób i
baga¿u rêcznego lokalnym transportem zbiorowym, �wiad-
czonym przez Miejski Zak³ad Komunikacji w Koninie oraz
okre�lenia uprawnieñ do bezp³atnych i ulgowych przejazdów:

I. Bilety jednorazowe:

1. Na liniach dziennych

a) za przejazd jednej osoby - 2,20 z³.

b) za przejazd jednej osoby uprawnionej do korzystania
z op³aty ulgowej - 1,10 z³.

2. Na linii nocnej

a) za przejazd jednej osoby - 4,40 z³.

3. Na linii nocnej nie stosuje siê biletów:

a) jednorazowych ulgowych, okresowych, miesiêcznych,
rocznych,

b) przejazdów bezp³atnych.

4. Od godz. 1800 do 600 w dni powszednie a w soboty i dni
�wi¹teczne przez ca³¹ dobê bilety mo¿na nabywaæ u
kierowcy.

Zakup biletu mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie na przystanku, na
którym wsiada pasa¿er, za odliczon¹ kwotê:

a) bilet jednorazowy normalny zakupiony u kierowcy -
2,60 z³.

b) bilet jednorazowy ulgowy zakupiony u kierowcy -
 1,30 z³.

5. Upowa¿nia siê MZK do stosowania rabatu i prowizji przy
sprzeda¿y biletów jednorazowych w ilo�ciach hurtowych
tj. w pe³nych bloczkach zawieraj¹cych co najmniej 100 szt.
biletów.

6. Bilet jednorazowy stanowi dowód uiszczenia op³aty za
przejazd jego posiadacza. Z chwil¹ skasowania go kasow-
nikiem znajduj¹cym siê w danym poje�dzie, zachowuje on

wa¿no�æ do chwili opuszczenia tego pojazdu przez osobê,
która ui�ci³a za niego op³atê. Bilet nale¿y skasowaæ na-
tychmiast po wej�ciu do autobusu przed zajêciem miejsca
stoj¹cego lub siedz¹cego. Skasowanego biletu nie wolno
odstêpowaæ innej osobie.

II. Bilety jednorazowe grupowe - ulgowe:

1. Bilet jednorazowy grupowy � ulgowy dla nie wiêcej ni¿ 5-
osób wraz z opiekunem - 4,20 z³.

2. Bilet jednorazowy grupowy � ulgowy dla nie wiêcej ni¿ 10
� osób wraz z opiekunem - 8,40 z³.

Do zakupu w/w biletów grupowych upowa¿nione s¹ dzieci
oraz m³odzie¿ ucz¹c¹ siê w szko³ach podstawowych, po-
nadpodstawowych i dziennych �rednich.

3. Biletów jednorazowych grupowych - ulgowych nie stosuje
siê na linii nocnej i specjalnej.

III. Bilety miesiêczne:

1. Bilet ulgowy, imienny - na 1 liniê wa¿ny w dni robocze od
poniedzia³ku do pi¹tku � 28 z³.

2. Bilet ulgowy, imienny - na 1 liniê wa¿ny we wszystkie dni
miesi¹ca �  35 z³.

3. Bilet ulgowy, imienny, sieciowy � wa¿ny na wszystkie linie
w dni robocze od poniedzia³ku do pi¹tku � 39 z³.

4. Bilet ulgowy, imienny, sieciowy � wa¿ny na wszystkie linie
i we wszystkie dni miesi¹ca � 51 z³.

5. Bilet normalny, imienny � wa¿ny na 1 liniê w dni robocze
od poniedzia³ku do pi¹tku � 56 z³.

6. Bilet normalny, imienny � wa¿ny na 1 liniê we wszystkie
dni miesi¹ca � 70 z³.

7. Bilet normalny, imienny, sieciowy � wa¿ny na wszystkie
linie w dni robocze od poniedzia³ku do pi¹tku � 78 z³.

8. Bilet normalny, imienny, sieciowy � wa¿ny na wszystkie
linie i we wszystkie dni miesi¹ca � 96 z³.

9. Bilet normalny sieciowy na okaziciela - wa¿ny na wszyst-
kie linie i we wszystkie dni miesi¹ca �  126 z³.

IV. Bilety okresowe:

1. Bilet ulgowy, imienny - wa¿ny na 1 liniê od poniedzia³ku
do pi¹tku przez 10 dni kalendarzowych - roboczych liczo-
nych kolejno i ³¹cznie z dniem wskazanym na bilecie �

15 z³.



— 20637 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 199

2. Bilet ulgowy, imienny, sieciowy � wa¿ny na wszystkie linie
od poniedzia³ku do pi¹tku przez 10 dni kalendarzowych �
roboczych liczonych kolejno i ³¹cznie z dniem wskazanym
na bilecie �  20 z³.

3. Bilet normalny, imienny � wa¿ny na 1 liniê od poniedzia³ku
do pi¹tku przez 10 dni kalendarzowych - roboczych liczo-
nych kolejno i ³¹cznie z dniem wskazanym na bilecie �

 30 z³.

4. Bilet normalny, imienny, sieciowy � wa¿ny na wszystkie
linie od poniedzia³ku do pi¹tku przez 10 dni kalendarzo-
wych � roboczych liczonych kolejno i ³¹cznie z dniem
wskazanym na bilecie � 40 z³.

V. Bilety sieciowe roczne:

1. Bilet normalny, imienny, sieciowy, roczny (rok liczony od
daty sprzeda¿y) � wa¿ny na wszystkie linie  � 580 z³.

2. Bilet ulgowy, imienny, sieciowy, roczny (rok liczony od
daty sprzeda¿y) � wa¿ny na wszystkie linie  � 290 z³.

3. Wykupione bilety roczne, w przypadku zmiany taryfy
przewozowej, zachowuj¹ wa¿no�æ do koñca okresu, na
który zosta³y wykupione.

VI. Bilet baga¿owy:

1. Ustala siê op³atê za 1 szt. dopuszczonego do przewozu
baga¿u rêcznego którego suma trzech wymiarów 60/40/20
(d³ugo�æ, wysoko�æ, szeroko�æ) przekracza 120 cm w tym
równie¿:

- plecaki ze stela¿em,

- sprzêt sportowy i turystyczny,

- dywany,

- psy,

- inne baga¿e nie wymienione a nie posiadaj¹ce cech
baga¿u rêcznego w wysoko�ci jednorazowego biletu
normalnego dla jednej osoby.

2. Nie podlegaj¹ op³acie:

a) baga¿ rêczny o rozmiarach mniejszych ni¿ podane w
pkt 1,

b) ma³e zwierzêta (w tym ma³e psy) trzymane na kola-
nach lub rêkach,

c) wózki inwalidzkie,

d) wózki dzieciêce (w czasie przewozu dziecko musi byæ
wyjête z wózka, je¿eli nie jest zabezpieczone szelkami
zapobiegaj¹cymi wypadniêciu z wózka),

e) instrumenty muzyczne przewo¿one przez uczniów szkó³,

f) plecaki ze stela¿em o rozmiarach mniejszych ni¿ poda-
ne w pkt 1.

VII. Postanowienia koñcowe :

1. Zwrotu biletu miesiêcznego okresowego lub rocznego
mo¿na dokonaæ w terminie trzech dni od daty zakupu,
wyp³ata nale¿no�ci zostanie pomniejszona o op³atê mani-
pulacyjn¹ w wysoko�ci 15% warto�ci zwracanego biletu,
liczon¹ od warto�ci nominalnej biletu.

2. Bilety pokre�lone, zniszczone lub niewype³nione s¹ bileta-
mi niewa¿nymi.

3. Ceny biletów o których mowa w §1 zawieraj¹ 7% podatku
VAT.

§2. Osoby ustawowo uprawnione do korzystania z bez-
p³atnych przejazdów �rodkami komunikacji miejskiej w Koni-
nie:

1. Senatorowie i Pos³owie RP.

2. Uczniowie realizuj¹cy obowi¹zek szkolny w szko³ach spe-
cjalnych oraz ich opiekunowie w przejazdach z miejsca
zamieszkania do szko³y.

3. Inwalidzi wojenni i wojskowi.

4. Opiekunowie towarzysz¹cy inwalidom wojennym i woj-
skowym zaliczonym do I grupy inwalidztwa (ca³kowicie
niezdolni do pracy oraz samodzielnej egzystencji).

§3. Osoby uprawnione niniejsz¹ Uchwa³¹ Rady Miasta do
korzystania z bezp³atnych przejazdów �rodkami komunikacji
miejskiej w Koninie na liniach dziennych:

1. Osoby niepe³nosprawne o ustalonym znacznym stopniu
niepe³nosprawno�ci oraz opiekunowie towarzysz¹cy im w
trakcie podró¿y.

2. Niewidomi, ociemniali oraz opiekunowie towarzysz¹cy im
w trakcie podró¿y.

3. Dzieci do ukoñczenia 4-go roku ¿ycia.

4. Uczniowie i dzieci uczêszczaj¹cy do: szkó³ specjalnych,
klas integracyjnych, przedszkoli specjalnych, integracyj-
nych, placówki opiekuñczo-wychowawczej, o�rodków te-
rapii zajêciowej, o�rodka rehabilitacji, zak³adu opieki zdro-
wotnej, o�rodka wsparcia, poradni psychologiczno-zawo-
dowej - uprawnienie to dotyczy wy³¹cznie przejazdu z miej-
sca zamieszkania do w/w o�rodków i z powrotem.

5. Rodzice i opiekunowie dzieci przy przejazdach na trasie z
miejsca zamieszkania do placówek wymienionych w pkt
4 i z powrotem.

6. Osoby, które ukoñczy³y 70-rok ¿ycia.

7. Radni Rady Miasta Konina.

8. Umundurowani funkcjonariusze Stra¿y Miejskiej.

9. Pracownicy Miejskiego Zak³adu Komunikacji i ich rodziny
w zakresie ustalonym w Zak³adowym Zbiorowym Uk³a-
dzie Pracy.

10. Dzieci niepe³nosprawne, które nie ukoñczy³y 16 roku ¿ycia
wymagaj¹ce sta³ej lub d³ugotrwa³ej opieki lub pomocy
innej osoby w zwi¹zku ze znacznie ograniczon¹ mo¿liwo-

Poz. 4554



— 20638 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 199

�ci¹ samodzielnej egzystencji oraz opiekun towarzysz¹cy
im w trakcie podró¿y.

11. Honorowi Dawcy Krwi, którzy oddali co najmniej 25 litrów
krwi i s¹ mieszkañcami Konina.

§4. Osoby ustawowo uprawnione do korzystania z bile-
tów ulgowych w przejazdach �rodkami komunikacji miejskiej
w Koninie:

1. Kombatanci i osoby represjonowane.

2. Studenci szkó³ wy¿szych � I i II stopnia lub magisterskich
jednolitych

§5. Osoby uprawnione niniejsz¹ Uchwa³¹ Rady Miasta do
korzystania z biletów ulgowych w przejazdach �rodkami ko-
munikacji miejskiej w Koninie na liniach dziennych:

1. Dzieci w wieku od lat 4.

2. Uczniowie szkó³ podstawowych, gimnazjum, dziennych
ponadgimnazjalnych oraz s³uchacze szkó³ dziennych poli-
cealnych i pomaturalnych do ukoñczenia szko³y.

3. Emeryci i renci�ci oraz wspó³ma³¿onkowie od 60 roku
¿ycia, na których emeryt lub rencista otrzymuje zasi³ek
rodzinny.

4. Dzieci i m³odzie¿ niepe³nosprawna, zaliczana do umiarko-
wanego lub lekkiego stopnia niepe³nosprawno�ci, do ukoñ-
czenia 18 roku ¿ycia.

5. M³odociani zatrudnieni w celu rzemie�lniczej nauki zawo-
du.

§6. Dokumentami po�wiadczaj¹cymi uprawnienia do ko-
rzystania z bezp³atnych i ulgowych przejazdów �rodkami ko-
munikacji miejskiej w Koninie s¹:

1. Dla Pos³ów i Senatorów - legitymacja poselska lub sena-
torska.

2. Dla uczniów szkó³ specjalnych � legitymacja szko³y spe-
cjalnej.

3. Dla opiekunów uczniów szkó³ specjalnych � legitymacja
wydana przez w³a�ciw¹ szko³ê.

4. Dla inwalidów wojennych i wojskowych oraz przewodnika
lub opiekuna tych osób - ksi¹¿ka inwalidy wojennego,
wojskowego.

5. Dla inwalidów oraz niewidomych i ociemnia³ych i ich
przewodników - legitymacja inwalidy lub Zwi¹zku Niewi-
domych i Ociemnia³ych.

6. Dla dzieci do ukoñczenia 4-go roku ¿ycia - dokument
potwierdzaj¹cy wiek dziecka.

7. Dla dzieci przy przejazdach wymienionych w §3 pkt 4 �
legitymacja osoby niepe³nosprawnej wydana przez Staro-
stê (nie dotyczy uczniów szkó³ specjalnych i klas integra-
cyjnych).

8. Dla opiekunów dzieci przy przejazdach wymienionych w
§3 pkt 5 � za�wiadczenie wydane przez w³a�ciwy organ
wychowania i o�wiaty (nie dotyczy to opiekunów uczniów
szkó³ specjalnych i klas integracyjnych).

9. Dla osób, które ukoñczy³y 70 rok ¿ycia - dowód osobisty.

10. Dla Radnych Miasta Konina - legitymacja radnego.

11. Dla pracowników MZK i ich rodzin � legitymacja pracow-
nicza oraz imienny bilet wolnej jazdy dla cz³onka rodziny.

12. Dla dzieci niepe³nosprawnych do 16 roku ¿ycia - legityma-
cja osoby niepe³nosprawnej, wydana przez w³a�ciwy or-
gan wraz z orzeczeniem o niepe³nosprawno�ci.

13. Dla opiekunów dzieci wyszczególnionych w §3 pkt 10 -
legitymacja dziecka niepe³nosprawnego wraz z orzecze-
niem.

14. Dla dzieci i m³odzie¿y niepe³nosprawnej okre�lonej w §5
pkt 4. � legitymacja osoby niepe³nosprawnej, wydana
przez w³a�ciwy organ.

15. Dla Honorowych Dawców Krwi � bilet wolnej jazdy wyda-
ny przez MZK w oparciu o coroczne dane uzyskane od
instytucji prowadz¹cych honorowe krwiodawstwo.

16. Dla Kombatantów - legitymacja kombatancka lub za-
�wiadczenie wydane przez Urz¹d ds. Kombatantów i Osób
Represjonowanych.

17. Dla m³odocianych zatrudnionych przez Cech Rzemios³
Ró¿nych

- za�wiadczenie wydane przez Cech Rzemios³ Ró¿nych.

18. Dla uczniów szkó³ oraz studentów � legitymacja szkolna
MENiS-II/180/2 lub studencka wydana przez w³a�ciw¹ szko-
³ê, uczelniê.

19. Dla dzieci po ukoñczeniu 4-go roku ¿ycia � dokument
potwierdzaj¹cy wiek dziecka.

20. Dla emerytów i rencistów lub ich wspó³ma³¿onków �
legitymacja emeryta lub rencisty z dowodem osobistym.

21. Dla dzieci niepe³nosprawnych uczêszczaj¹cych do przed-
szkoli integracyjnych i klas integracyjnych � legitymacja
dla dzieci niepe³nosprawnych MENiS-II/181/2 lub MENiS-
II/182/2.

22. Dla osób niepe³nosprawnych o ustalonym znacznym stop-
niu niepe³nosprawno�ci � legitymacja lub orzeczenia o
stopniu niepe³nosprawno�ci wraz z dowodem osobistym

§7. Op³aty za wykonanie przewozów specjalnych oraz
przewozów na trasach poza obszarem gminy miejskiej Konin,
ustala Miejski Zak³ad Komunikacji na zasadzie rentowno�ci
tych przewozów.

§8. Op³aty dodatkowe do 50 krotno�ci ceny biletu jedno-
razowego normalnego:

1. Za brak wa¿nego biletu (jednorazowego lub okresowego)
na przejazd � 110 z³.

2. Za bilet przekazany lub przyjmowany � 110 z³.

3. Za bilet pokre�lony zniszczony, niewype³niony � 110 z³.

4. Za przewo¿enie zwierz¹t i rzeczy za które, przewidziane s¹
op³aty (baga¿) � 110 z³.

5. Za bilet skasowany o zani¿onej warto�ci �  60 z³.

6. Za bilet miesiêczny �le wype³niony � 60 z³.

Poz. 4554



— 20639 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 199

7. Pasa¿er otrzyma zwrot op³aty dodatkowej wyszczególnio-
nej w §8 pkt 1 i pkt 5 (dotyczy biletów okresowych,
pomniejszonej o op³atê manipulacyjn¹ w wysoko�ci 5-
krotnej warto�ci aktualnej ceny biletu jednorazowego
normalnego, je¿eli w terminie 7 dni roboczych, licz¹c od
dnia wystawienia op³aty dodatkowej przed³o¿y w siedzibie
MZK niezbêdne dokumenty).

8. Op³atê dodatkow¹ nale¿y wp³aciæ w terminie 30 dni od
daty jej wystawienia. Po tym terminie bêd¹ naliczane
odsetki ustawowe.

9. W przypadku natychmiastowego uiszczenia op³aty dodat-
kowej u kontrolera lub najpó�niej w terminie 7 - dni od
daty wystawienia mandatu wysoko�æ op³aty obni¿a siê
o 40%.

10. Za spowodowanie zatrzymania, zmianê kursu autobusu
bez uzasadnionej przyczyny lub dowóz do Komendy Po-
licji celem wylegitymowania, podró¿ny zobowi¹zany jest
ui�ciæ op³atê dodatkow¹ w wysoko�ci � 200 z³.

§9. Wprowadza siê �Regulamin przewozu osób i baga¿u
rêcznego pojazdami komunikacji zbiorowej Miejskiego Zak³a-
du Komunikacji w Koninie�, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do
uchwa³y.

Poz. 4554

§10. Traci moc uchwa³a nr 566 Rady Miasta Konina z dnia
30 listopada 2005 r. zmieniona uchwa³¹ Rady Miasta Konina
nr 644 z dnia 26 kwietnia 2006 r., w sprawie ustalenia op³aty
za przewozy osób i baga¿u rêcznego lokalnym transportem
zbiorowym, �wiadczonym przez Miejski Zak³ad Komunikacji
w Koninie oraz okre�lenia uprawnieñ do bezp³atnych i ulgo-
wych przejazdów.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Miasta Konina i Dyrektorowi Miejskiego Zak³adu Komunikacji
w Koninie.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Konina
(�) Wies³aw Steinke

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr 191

Rady Miasta Konina
z dnia 21.11.2007 r.

REGULAMIN PRZEWOZU OSÓB I BAGA¯U RÊCZNEGO POJAZDAMI KOMUNIKACJI
ZBIOROWEJ MIEJSKIEGO ZAK£ADU KOMUNIKACJI W KONINIE

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne.

§1. Niniejszy regulamin okre�la warunki przewozu osób i
baga¿u rêcznego w miejskiej komunikacji zbiorowej prowa-
dzonej przez Miejski Zak³ad Komunikacji w Koninie.

§2. 1.Pasa¿erowie korzystaj¹cy z us³ug MZK, a tak¿e oso-
by upowa¿nione do kontroli biletów oraz obs³uga pojazdu
obowi¹zani s¹ przestrzegaæ postanowieñ niniejszego regula-
minu.

2. Nieznajomo�æ przepisów nie zwalnia z odpowiedzial-
no�ci za ich naruszenie.

§3. 1.Uwagi i wskazówki obs³uguj¹cych pojazdy, oraz
kontrolerów biletów powinny byæ kierowane do pasa¿erów w
sposób taktowny i uprzejmy.

2. Obs³uguj¹cy pojazdy, kontrolerzy biletów obowi¹zani
s¹ do udzielenia, na ¿¹danie pasa¿era, informacji dotycz¹cych
przewozu, w szczególno�ci co do czasu odjazdu z przystanku
koñcowego, kierunku jazdy itp.

3. W ka¿dym poje�dzie powinna znajdowaæ siê informa-
cja gdzie i do kogo pasa¿erowie mog¹ kierowaæ skargi i
wnioski dotycz¹ce dzia³alno�ci MZK-Konin.

§4. Pasa¿er odpowiada wobec MZK-Konin za szkody
powsta³e z jego winy wskutek uszkodzenia lub zanieczyszcze-
nia pojazdu.

§5. 1. Miejski Zak³ad Komunikacji w Koninie nie odpowia-
da za szkody powsta³e w wyniku przerw w ruchu albo zmian
kierunku jazdy spowodowanych si³¹ wy¿sz¹, zarz¹dzeniem
organów ruchu drogowego lub innych organów kompetent-
nych.

2. W razie awarii lub uszkodzenia pojazdu w czasie jazdy,
pasa¿erowi posiadaj¹cemu bilet przys³uguje prawo kontynu-
owania jazdy na podstawie tego samego biletu nastêpnym
pojazdem tej samej linii lub innej linii przebiegaj¹cej t¹ sam¹
tras¹.

§6. Znalazca rzeczy pozostawionej w poje�dzie powinien
przekazaæ tê rzecz obs³udze pojazdu za pokwitowaniem.

§7. 1. Pasa¿er zobowi¹zany jest posiadaæ wa¿ny bilet pod-
czas przejazdu i okazywaæ go lub wrêczaæ na ¿¹danie kontro-



— 20640 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 199

lera biletów b¹d� innej osoby upowa¿nionej do kontroli przez
MZK-Konin.

2. Dokumentem uprawniaj¹cym do przejazdu s¹ wy³¹cz-
nie bilety z nadrukiem MZK - Konin.

3. Bilet jednorazowy stanowi dowód uiszczenia op³aty za
przejazd jego posiadacza. Z chwil¹ skasowania go kasowni-
kiem znajduj¹cym siê w danym poje�dzie, zachowuje on
wa¿no�æ do chwili opuszczenia tego pojazdu przez osobê,
która ui�ci³a za niego op³atê.

4. Pasa¿er zobowi¹zany jest do skasowania biletu jedno-
razowego natychmiast po wej�ciu do pojazdu przed zajêciem
miejsca stoj¹cego lub siedz¹cego.

5. W przypadku przewozu baga¿u podlegaj¹cego op³acie
taryfowej obowi¹zuje skasowanie oddzielnego biletu za ka¿d¹
sztukê baga¿u.

6. MZK-Konin nie wydaje duplikatów biletów rocznych,
miesiêcznych i okresowych w przypadku ich utracenia b¹d�
zniszczenia.

ROZDZIA£ II

Przewóz osób.

§8. Miejski Zak³ad Komunikacji w Koninie zobowi¹zany
jest umie�ciæ w pojazdach informacje o taryfie przewozowej,
kategoriach osób uprawnionych do op³aty ulgowej i bezp³at-
nych przejazdów oraz wysoko�ci op³aty dodatkowej za prze-
jazd bez wa¿nego biletu.

§9. 1.Wsiadanie do pojazdu i wysiadanie z niego dozwo-
lone jest tylko na przystankach i po ca³kowitym zatrzymaniu
pojazdu.

2. Wsiadanie do autobusu odbywa siê przednimi drzwia-
mi oznaczonymi napisem �wej�cie� za okazaniem kierowcy
wa¿nego biletu na przejazd, lub dokumentu uprawniaj¹cego
do bezp³atnego przejazdu.

3. Wysiadanie z autobusu odbywa siê �rodkowymi drzwia-
mi oznaczonymi napisem �wyj�cie�.

4. Wsiadanie do autobusu osób niepe³nosprawnych po-
ruszaj¹cych siê na wózkach inwalidzkich, osób z dzieckiem w
wózku odbywa siê �rodkowymi drzwiami. Osoby te oczekuj¹
na przystanku w widocznym miejscu sygnalizuj¹c zamiar
wej�cia do autobusu przez podniesienie rêki.

5. Pasa¿erowie nie powinni utrudniaæ wej�cia i wyj�cia z
pojazdu innym pasa¿erom. Wsiadanie do pojazdu na przy-
stankach koñcowych dozwolone jest dopiero po zakoñczeniu
czynno�ci zwi¹zanych ze zmian¹ kierunku jazdy. W tym czasie
pasa¿erowie nie mog¹ przebywaæ w poje�dzie.

6. Obs³uguj¹cy pojazd, po zakoñczeniu czynno�ci zwi¹za-
nych ze zmian¹ kierunku jazdy, obowi¹zany jest niezw³ocznie
podjechaæ pojazdem do przystanku dla wsiadaj¹cych w celu
umo¿liwienia osobom oczekuj¹cym na przystanku zajêcie
miejsca w poje�dzie.

§10. Pasa¿erowie stoj¹cy w czasie jazdy powinni trzymaæ
siê uchwytów lub porêczy.

§11. 1. W przypadku stwierdzenia, ¿e w autobusie znaj-
duje siê pasa¿er bez wa¿nego biletu b¹d� dokumentu upraw-
niaj¹cego do bezp³atnego przejazdu, kierowca upowa¿niony
jest do wstrzymania dalszej jazdy autobusu do czasu opusz-
czenia autobusu przez tego pasa¿era i jednocze�nie kierowca
powinien poinformowaæ o tym pozosta³ych pasa¿erów a w
razie potrzeby wezwaæ organy porz¹dkowe.

2. Sygna³ odjazdu z przystanku daje obs³uguj¹cy pojazd
po uprzednim sprawdzeniu, ¿e wszystkie osoby wsiadaj¹ce s¹
wewn¹trz pojazdu, a wysiadaj¹ce opu�ci³y pojazd.

§12. 1. W pojazdach wyznaczone s¹ odpowiednio ozna-
kowane miejsca:

a) dla osób z dzieckiem na rêku (dotyczy tak¿e ciê¿arnych),

b) dla inwalidów.

2. Pasa¿er, który zajmuje miejsce oznaczone �dla inwa-
lidy� lub �dla osób z dzieckiem na rêku� obowi¹zany jest
zwolniæ to miejsce dla osób uprawnionych.

§13. Od godz.18 00 do 6 00 w dni powszednie a w niedziele
i dni �wi¹teczne przez ca³¹ dobê bilety mo¿na nabywaæ u
prowadz¹cego pojazd (kierowcy). Zakup biletu mo¿e nast¹piæ
wy³¹cznie na przystanku, na którym wsiada pasa¿er, za odli-
czon¹ kwotê.

§14. 1. Przez obs³ugê autobusu, z pojazdu mog¹ zostaæ
usuniête osoby:

a) nietrze�we, zachowuj¹ce siê agresywnie wobec wspó³pa-
sa¿erów i obs³ugi pojazdu,

b) wzbudzaj¹ce odrazê brudem i niechlujstwem,

c) które z innych powodów s¹ niebezpieczne lub uci¹¿liwe a
tak¿e zachowuj¹ce siê agresywnie w stosunku do pasa¿e-
rów, obs³ugi pojazdu b¹d� kontrolerów biletów,

d) naruszaj¹ce postanowienia niniejszego regulaminu.

2. Pasa¿er, który nie stosuje siê do wezwania obs³ugi
pojazdu b¹d� kontrolera biletów obowi¹zany jest opu�ciæ
pojazd na najbli¿szym przystanku.

3. W przypadku, gdy pasa¿er odmówi opuszczenia pojaz-
du, obs³uga pojazdu lub kontrolerzy biletów mog¹ siê zwróciæ
o interwencjê do Policji lub Stra¿y Miejskiej.

4. Pasa¿erowi, o którym mowa w pkt 1 i 2 nie przys³uguje
zwrot warto�ci biletu.

§15. Zabrania siê w pojazdach:

a) otwierania drzwi autobusu podczas jazdy,

b) dawania nieuzasadnionego sygna³u odjazdu lub zatrzyma-
nia autobusu,

c) zanieczyszczania i za�miecania autobusu lub niszczenia
jego urz¹dzeñ i wyposa¿enia,

d) wychylania siê z autobusu i opierania siê o drzwi podczas
jazdy,

e) palenia tytoniu,

Poz. 4554



— 20641 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 199

f) spo¿ywania artyku³ów ¿ywno�ciowych ze wzglêdu na
mo¿liwo�æ pobrudzenia odzie¿y wspó³pasa¿erów lub za-
nieczyszczenia wnêtrza autobusu,

g) wchodzenia do autobusu w ³y¿worolkach lub wrotkach,

h) wykonywania czynno�ci mog¹cych naraziæ wspó³pasa¿e-
rów na szkody lub obra¿enia.

ROZDZIA£ III

Przewóz baga¿u rêcznego.

§16. 1. Pasa¿erowie mog¹ przewoziæ w pojazdach baga¿
rêczny, je¿eli istnieje mo¿liwo�æ umieszczenia go w poje�dzie
w taki sposób, aby nie utrudnia³ przej�cia i nie nara¿a³ na
zanieczyszczenie odzie¿y innych pasa¿erów, nie zas³ania³
widoczno�ci obs³uguj¹cemu pojazd, nie zagra¿a³ bezpieczeñ-
stwu ruchu itp.

2. Zezwala siê na przewóz w autobusach ma³e zwierzêta
(w tym ma³e psy) trzymane na kolanach lub rêkach.

3. Pozwala siê na przewóz w pojazdach psów za op³at¹
w wysoko�ci ceny biletu jednorazowego, pod opiek¹ pe³no-
letniego pasa¿era, pod warunkiem ¿e:

a) pasa¿er posiada aktualne �wiadectwo szczepienia psa,

b) pies jest trzymany na smyczy i ma za³o¿ony kaganiec.

4. Baga¿u i zwierz¹t nie mo¿na umieszczaæ na miejscach
przeznaczonych do siedzenia.

§17. 1. Ustala siê op³atê za 1 szt. dopuszczonego do
przewozu baga¿u rêcznego, którego suma trzech wymiarów
(d³ugo�æ, szeroko�æ, wysoko�æ) przekracza 120 cm w tym
równie¿ za przewóz:

- plecaków ze stela¿e,

- sprzêtu sportowego i turystycznego,

- dywanów,

- psów,

- innych baga¿y wy¿ej nie wymienionych nie posiadaj¹cych
cech baga¿u rêcznego.

2. Za ka¿d¹ przewo¿on¹ sztukê baga¿u, podlegaj¹c¹ op³a-
cie za przewóz zgodnie z pkt 1 pasa¿er obowi¹zany jest ui�ciæ
op³atê w wysoko�ci ustalonej w taryfie.

3. Nie podlegaj¹ op³acie:

a) baga¿ rêczny o rozmiarach mniejszych ni¿ podane w pkt
1,

b) ma³e zwierzêta (w tym ma³e psy) trzymane na kolanach
lub rêkach,

c) wózki inwalidzkie,

d) wózki dzieciêce (w czasie przewozu dziecko musi byæ
wyjête z wózka, je¿eli nie jest zabezpieczone szelkami
zapobiegaj¹cymi wypadniêciu z wózka),

e) instrumenty muzyczne przewo¿one przez uczniów szkó³,

f) plecaki ze stela¿em o rozmiarach mniejszych ni¿ podane
w pkt 1.

§18. Zabrania siê przewo¿enia w pojazdach:

a) psów nie maj¹cych za³o¿onego kagañca, nie trzymanych
na smyczy i bez aktualnego �wiadectwa szczepienia psa,

b) innych niebezpiecznych zwierz¹t,

c) rowerów,

d) telewizorów,

e) przedmiotów, które mog¹ wyrz¹dziæ szkodê innym pasa-
¿erom przez zanieczyszczenie lub uszkodzenie cia³a lub
odzie¿y, albo które mog¹ uszkodziæ lub zanieczy�ciæ po-
jazd, ostrych narzêdzi lub otwartych naczyñ z farbami,
smarami itp.,

f) przedmiotów cuchn¹cych, ³atwopalnych, wybuchowych,
¿r¹cych, truj¹cych oraz innych materia³ów niebezpiecz-
nych,

g) przedmiotów wywo³uj¹cych uczucie odrazy,

h) broni z wy³¹czeniem przypadków dopuszczalno�ci okre-
�lonych odrêbnymi przepisami.

§19. 1. W przypadku stwierdzenia, ¿e osoba korzystaj¹ca
z pojazdu narusza przepisy §18 Regulaminu, obs³uguj¹cy
pojazd lub kontroler biletów s¹ upowa¿nieni do wezwania
takiego pasa¿era do opuszczenia pojazdu na najbli¿szym
przystanku.

2. Pasa¿er obowi¹zany jest zastosowaæ siê do wezwania
o którym mowa w pkt 1.

3. W przypadku, gdy pasa¿er odmówi opuszczenia pojaz-
du, obs³uguj¹cy pojazd lub kontroler biletów mog¹ zwróciæ
siê o interwencjê do Policji lub Stra¿y Miejskiej.

4. Pasa¿erowi w przypadkach okre�lonych w pkt 1 nie
przys³uguje zwrot ceny biletu.

5. Za spowodowanie zatrzymania, zmianê kursu autobu-
su bez uzasadnionej przyczyny lub dowóz do Komendy Policji
celem wylegitymowania, podró¿ny zobowi¹zany jest ui�ciæ
op³atê dodatkow¹.

§20. 1. Nadzór nad przewo¿onym baga¿em i zwierzêtami
nale¿y do pasa¿era.

2. Pasa¿er odpowiada za wszystkie szkody powsta³e z
jego winy w zwi¹zku z przewozem baga¿u lub zwierz¹t.

ROZDZIA£ IV

Kontrola biletów.

§21. 1. Pasa¿er jest obowi¹zany na wezwanie kontrolera
biletów okazaæ wa¿ny bilet, a na ¿¹danie wrêczyæ dokument
po�wiadczaj¹cy uprawnienie do przejazdu ulgowego b¹d�
bezp³atnego.

2. W razie stwierdzenia braku odpowiedniego biletu lub
dokumentu po�wiadczaj¹cego uprawnienie do korzystania z

Poz. 4554



— 20642 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 199

przejazdu bezp³atnego b¹d� ulgowego, kontroler pobiera
dodatkow¹ op³atê.

3. W przypadku niewype³nionego biletu miesiêcznego
pasa¿er zobowi¹zany jest ui�ciæ dodatkow¹ op³atê.

4. W przypadku odmowy uiszczenia ¿¹danej op³aty kon-
troler wzywa do okazania dokumentu umo¿liwiaj¹cego stwier-
dzenie to¿samo�ci i na jego podstawie sporz¹dza protokó³
stanowi¹cy dowód jazdy bez wa¿nego biletu. Kontroler upraw-
niony jest równie¿ do udaremniania próby opuszczenia pojaz-
du przez pasa¿era bez wa¿nego biletu. W razie odmowy
zap³acenia nale¿no�ci i niemo¿no�ci ustalenia to¿samo�ci
podró¿nego � zwróciæ siê do funkcjonariusza Policji i innych
organów porz¹dkowych, które maj¹, zgodnie z przepisami
prawa, uprawnienia do ustalenia to¿samo�ci osób, o podjêcie
czynno�ci zmierzaj¹cych do ustalenia to¿samo�ci podró¿ne-
go.

5. Spisywanie danych osobowych osoby jad¹cej bez
wa¿nego biletu odbywa siê wy³¹cznie w autobusie. Podczas
dokonywania przez kontrolera biletowego czynno�ci zwi¹za-
nych z wypisywaniem podwy¿szonej op³aty dodatkowej za
jazdê bez wa¿nego biletu, osoba taka obowi¹zana jest ocze-
kiwaæ w autobusie do czasu zakoñczenia tych czynno�ci.

6. Wystawienie op³aty dodatkowej za jazdê bez wa¿nego
biletu � nie zastêpuje wa¿nego biletu i nie upowa¿nia do
kontynuowania jazdy lub przewozu baga¿u.

7. Pasa¿er otrzyma zwrot op³aty dodatkowej bez odsetek,
pomniejszonej o op³atê manipulacyjn¹ zgodn¹ z aktualnie
obowi¹zuj¹c¹ w tym zakresie Uchwa³¹ Rady Miasta Konina o
ile udowodni, ¿e posiada wa¿ny imienny dokument po�wiad-
czaj¹cy uprawnienie do ulgowego lub bezp³atnego przejazdu.

8. Okazanie upowa¿nienia do ulgi b¹d� bezp³atnego prze-
jazdu mo¿e nast¹piæ w ci¹gu 3-ch nastêpnych dni roboczych
w siedzibie Miejskiego Zak³adu Komunikacji Koninie.

Poz. 4554

9. Pasa¿er nie mo¿e odstêpowaæ skasowanego biletu
innej osobie.

10. Bilet zniszczony jest niewa¿ny.

11. Nie mo¿na legitymowaæ siê biletem przed jego skaso-
waniem jako wa¿nym biletem upowa¿niaj¹cym do przejazdu.

§22. Osobami uprawnionymi do kontroli biletów s¹ kon-
trolerzy biletów posiadaj¹cy na widocznym miejscu identyfi-
kator zawieraj¹cy:

- nazwê przewo�nika,

- numer identyfikacyjny osoby dokonuj¹cej kontroli doku-
mentów przewozu osób lub baga¿u,

- zdjêcie kontroluj¹cego,

- zakres upowa¿nienia,

- okres wa¿no�ci,

- pieczêæ i podpis wystawcy (przewo�nika).

§23. Bilety, co do których istnieje uzasadnione podejrze-
nie, ¿e s¹ sfa³szowane, kontroler biletów zatrzymuje za pokwi-
towaniem.

§24. W przypadku czê�ciowego wykorzystania biletu pa-
sa¿erowi nie przys³uguje zwrot nale¿no�ci za niewykorzystane
przejazdy.

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe.

§25. Dyrektor Miejskiego Zak³adu Komunikacji w Koninie
przyjmuje w sprawach skarg i wniosków w ka¿dy poniedzia-
³ek w godzinach 1300 ¸ 1500 w Koninie ul. M. D¹browskiej 8.
Skargi i wnioski w sprawach zwi¹zanych z funkcjonowaniem
komunikacji mog¹ byæ wnoszone pisemnie, ustnie i telefo-
nicznie.


